
Provincia del Parco Nazionale della Maiella 

Provincia della Via Verde della Costa dei Trabocchi 

Provincia dei Cammini Religiosi 

Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale 
Distretti 3 e 5 Area Basso Vastese e Basso Sangro 
P.O.: Geom. Domenico DI CIANO 
Istruttore Tecnico: Geom. Lorenzo ROSSI 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081  

www.provincia.chieti.it 
protocollo@pec.provincia.chieti.it 

 

Pratica 50608_DIS._5 

Trasmissione via PEC / Email    

protocollo.prefch@pec.interno.it 
 

 Al Sig. Prefetto di CHIETI 

comune.vasto@legalmail.it 
comune.monteodorisio@legalmail.it  
affarigenerali@pec.comunedicupello.it 

 Ai sigg. Sindaco del Comune di Vasto 
Sindaco del Comune di Monteodorisio 
Sindaco del Comune di Cupello 
 

dipps121.00F0@pecps.poliziadistato.it 
 

 Al Sig. Questore di CHIETI 

dipps215.0300@pecps.poliziadistato.it  Al Comando Polstrada di CHIETI 
    
tch30512@pec.carabinieri.it 
 

 Al Comando Provinciale Carabinieri di CHIETI 
 

tch27931@pec.carabinieri.it 
 

 Alla Stazione Carabinieri di VASTO 

tch31059@pec.carabinieri.it 
 

 Alla Stazione Carabinieri di CUPELLO 
 

dpe005@pec.regione.abruzzo.it 
 

 Alla Regione Abruzzo - Servizio Trasporti PESCARA 

uta@arubapec.it  Al  Responsabile Unico del Progetto 
    Ing. Giovan Battista Pasquariello 
 

comune.vasto@legalmail.it  Al  Supporto al RUP Ing. Francesca Gizzarelli 
 

info@pec.ph3srl.it 
progreenambiente@pec.progreenambiente.it 

 Alla  R.T.PH3 ENGINEERING S.R.L. (mandataria) 
    D.L. Arch. Giacomo Scarfò 
 

edilflorio@legalmail.it 
 

 Alla  Impresa EDILFLORIO s.r.l. 

l.bolognese@provincia.chieti.it 
 

 All’ Istruttore di Polizia Provinciale di Zona 

 
Oggetto: Proroga istituzione temporanea senso unico alternato regolato da impianto 

semaforico lungo la S.P. 174 “Luci” dal Km 0+460 al Km 0+950, per un periodo di 
giorni 45, dal 26.06.2025 al 10.08.2025. 

 

Si trasmette copia dell’ordinanza n. 899 del 25.06.2025 relativa all’oggetto, con preghiera 

di curarne l’esecuzione e l’osservanza ciascuno per le parti di competenza. 

 L'Ordinanza è consultabile sul sito istituzionale della Provincia di Chieti. 

 

 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Paola Campitelli 
 
 
 

p_ch.p_ch.REGISTRO UFFICIALE.U.0015109.25-06-2025

mailto:protocollo.prefch@pec.interno.it
mailto:tch30512@pec.carabinieri.it
mailto:info@pec.ph3srl.it
mailto:.bolognese@provincia.chieti.it


Provincia del Parco Nazionale della Maiella 

Provincia della Via Verde della Costa dei Trabocchi 

Provincia dei Cammini Religiosi 

Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale 
Distretti 3 e 5 Area Basso Vastese e Basso Sangro 
P.O.: Geom. Domenico DI CIANO 
Istruttore Tecnico: Geom. Lorenzo ROSSI 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081  

www.provincia.chieti.it 
protocollo@pec.provincia.chieti.it 

 

ORDINANZA n. 899 del 25/06/2025 
DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

- - - - - - - 
Proroga istituzione temporanea senso unico alternato regolato da impianto semaforico 
lungo la S.P. 174 “Luci” dal Km 0+460 al Km 0+950, per un periodo di giorni 45, dal 
26.06.2025 al 10.08.2025. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 

PREMESSO che con nota protocollo UTA/U0001411/2024 del 30.04.2024, acquisita in pari data 
agli atti di questo Ente al protocollo n. 9150, la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Unità 
Tecnica-Amministrativa ha avanzato richiesta di emissione Ordinanza per istituzione temporanea 
di senso unico alternato regolato da impianto semaforico sulla S.P. 174 “Luci” dal Km 0+460 al Km 
0+950, allegando la documentazione tecnica contenente il cronoprogramma specifico dei lavori; 

CHE l’emissione di tale Ordinanza è stata richiesta per l’esecuzione in sicurezza di alcune 
lavorazioni relative agli “Interventi di completamento della MISP della discarica dismessa del 
Comune di Vasto in località Vallone Maltempo (CH) – Lotto 1”, che richiedono l’occupazione di 
parte della carreggiata stradale e l’adozione di misure per la sicurezza della circolazione stradale; 

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 829 del 02/05/2024, che ha istituito il senso unico alternato regolato 
da impianto semaforico lungo la S.P. 174 “Luci” dal Km 0+460 al Km 0+950, con validità dal 
02/05/2024 al 26/02/2025, emessa da questa Provincia a tal riguardo; 

VISTA la nota protocollo n. UTA/U0000593/2025 del 17.02.2025, acquisita in pari data agli atti di 
questo Ente con protocollo n. 3446, con la quale il Responsabile Unico del Progetto ha richiesto 
una proroga di 120 giorni per il completamento delle opere in oggetto; 

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 872 del 24/02/2025, che ha istituito il senso unico alternato regolato 
da impianto semaforico lungo la S.P. 174 “Luci” dal Km 0+460 al Km 0+950, con validità dal 
26/02/2024 al 26/06/2025, emessa da questa Provincia a tal riguardo; 

VISTA la nota protocollo n. UTA/U0002475/2025 del 20.06.2025, acquisita in pari data agli atti di 
questo Ente con protocollo n. 14713, con la quale il Responsabile Unico del Progetto ha richiesto 
una ulteriore proroga di 45 giorni per il completamento di alcune opere annesse e connesse ai 
lavori principali; 

CONSIDERATO che, per esigenze tecniche, al fine di consentire la sicura e corretta esecuzione 
dei lavori, è necessario prorogare l’istituzione del senso unico alternato regolato da impianto 
semaforico lungo la S.P. 174 “Luci” dal Km 0+460 al Km 0+950 per ulteriori 45 giorni. 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del d.lgs.30.04.1992 n.285, sulla disciplina della circolazione stradale e il 
relativo Regolamento di Esecuzione, approvato con D.P.R.16.12.1992 n.495 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico Leggi ordinamento Enti Locali”; 

O R D I N A 

La proroga dell’istituzione temporanea di un senso unico alternato regolato da impianto 
semaforico (come da Tav. 66 della G.U. n° 226 del 26/09/2002) lungo la S.P. 174 “Luci” dal 
Km. 0+460 al Km 0+950, per un periodo di giorni 45, dal 26.06.2025 al 10.08.2025. 

L’apposizione ed il mantenimento della segnaletica a norma del vigente Codice della Strada per 
l’attuazione della presente ordinanza, con particolare riferimento alle indicazioni del Disciplinare 



Provincia del Parco Nazionale della Maiella 

Provincia della Via Verde della Costa dei Trabocchi 

Provincia dei Cammini Religiosi 

Dirigente: Dott. Ing. Paola CAMPITELLI 
Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale 
Distretti 3 e 5 Area Basso Vastese e Basso Sangro 
P.O.: Geom. Domenico DI CIANO 
Istruttore Tecnico: Geom. Lorenzo ROSSI 

Corso Marrucino, 97 - 66100 CHIETI 
Tel. 0871.4081  

www.provincia.chieti.it 
protocollo@pec.provincia.chieti.it 

 

Tecnico “DM 10 luglio 2002”, sono a carico dell’impresa esecutrice dei lavori che, supervisionata e 
coordinata dalla Direzione dei Lavori e dal Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione, 
sarà l’unica responsabile di eventuali danni a persone o cose a causa di difetto o inefficienza della 
segnaletica, sollevando il personale di questo Ente da ogni tipo di responsabilità civile e penale. 

Del presente provvedimento se ne darà notizia mediante la pubblicazione nelle forme previste dalla 

vigente normativa in materia a: Prefettura, Questura, Polstrada, Stazione Carabinieri, Comune 

interessato e Settore Trasporti della Regione Abruzzo.  

Avverso la presente Ordinanza può essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni al T.A.R. 

competente ai sensi della legge 06.12.1971, n. 1034 e ss.mm.ii., o, nel termine di 120 giorni, al 

Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm.ii. 

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, 
l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

 Il Dirigente del Settore 2 
 Ing. Paola Campitelli 
 

 


		2025-06-25T09:56:36+0200
	Campitelli Paola


		2025-06-25T09:56:36+0200
	Campitelli Paola




